
 

 

PORTARIA Nº 247/2024, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

Altera a composição da Comissão de Comunicação do 
CREFITO-7 e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª 
REGIÃO - CREFITO-7, no uso das atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 
6.316/75 e pela Resolução COFFITO Nº 182/1997, e conforme deliberação na 1821ª Reunião 
Ordinária de Diretoria, ocorrida em 11 de novembro de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º A Portaria CREFITO-7 nº 94/2024 passa a vigorar com a seguinte alteração:  

“Art. 1º Nomear o Dr. Anderson Freitas Santana, CREFITO-7 nº 195.969-F, como 
Coordenador das ações relacionadas à Fisioterapia, a Dra. Joice Silva da Paixão, 
CREFITO-7 nº 6.467-TO como Coordenadora das ações relacionadas à Terapia 
Ocupacional, a Dra. Suely Maia Galvão Barreto, CREFITO-7 nº 863-TO, o Dr. Roquenei 
da Purificação Rodrigues, CREFITO-7 nº 141.372-F, a assessora de comunicação Susy 
Ribeiro dos Santos Moreno, o procurador jurídico Dr. Levy Menezes Moscovits e o 
assessor da presidência Marcelo Dourado Costa como membros da Comissão de 
Comunicação do CREFITO-7.” 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga a Portaria CREFITO-7 
nº 236/2024. 

 

Salvador, 11 de novembro de 2024. 
 
 

 
RODRIGO MEDINA VASCONCELOS LAGO 

Cons. Presidente  
 


